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Ansökningsstatistik internationella masterprogram HT 2016 

 

Internationella studenter söker till masterprogram i Stockholm i allt högre utsträckning. Antalet 

ansökningar har ökat med nästan 50 % jämfört med föregående år. Detta betyder att Stockholms 

lärosäten och Stockholm som studiedestination är synliga ute i världen. Genom att sammanställa 

statistik för flera av de stora lärosätena i Stockholm framträder trender och mönster som kan kopplas 

till starka branscher i Stockholm men också svenska företag verksamma i andra delar av världen 

och olika betoningar i Sverigebilden. 

 

Inte mindre än 34 366 ansökningar till master-

program med start höstterminen 2016 kom in till 

högskolorna i Stockholm. Det är en ökning med 

49 % mot föregående år. Det är en glädjande siffra i 

perspektivet hur många som visar intresse för 

Stockholm som studiedestination. Mindre glädjande 

är att många av de sökande försvinner i ansöknings-

processen. Det kan bero på att ansökan aldrig 

fullföljs, skickas in för sent, eller att behörigheten 

inte motsvarar kraven. Bara 12 037 av ansökning-

arna bedömdes som behöriga. Av dessa blev 4 055 

antagna, vilket är en ökning med 35 % jämfört med 

föregående år. Hur många som sedan i realiteten 

kommer till Stockholm höstterminen 2016 återstår 

att se. Denna sammanställning bygger på Univer-

sitets- och högskolerådets (UHR) statistik för 

Masters HT16, urval 1. Statistiken omfattar sökande 

till Konstfack, Södertörns högskola, Karolinska 

Institutet, KTH och Stockholms universitet.  

Övriga högskolor i Stockholm med internationella 

masterprogram har egen antagning och omfattas 

därför inte av statistiken.  

 

 

Flest sökande till KTH 

Flest sökande hade KTH med 16 818 ansökningar, 

följt av Stockholms universitet med 12 673 

ansökningar. Viktigt att veta är dock att KTH an-

vänder sig av ett och samma ansökningsdatum för 

utländska som svenska sökande, inte två ansök-

ningstillfällen som övriga högskolor. Detta innebär 

att alla de svenska sökande till KTH ingår i denna 

statistik.  

Antal masterprogram vid de fem högskolorna 

varierar kraftigt. Karolinska Institutet erbjuder sju 

internationella masterprogram, Konstfack och 

Södertörns högskola åtta program vardera, KTH 

55 program och Stockholms universitet 91 program 

(flera av programmen vid Stockholms universitet är 

dock samma men med olika inriktningar). Baserat på 

detta är det flest internationella sökande per 

program till Karolinska Institutets masterut-

bildningar. Vid KTH är det istället högst andel av de 

sökande som antas, 13 % erbjuds en plats. 
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Flest sökande från Indien och Egypten 

Flest ansökningar till höstens masterutbildningar 

kom från Indien och Egypten. Ansökningar från 

Egypten har ökat exceptionellt, från 235 HT15 till 

2 904 HT16. Denna enorma ökning har inte bara 

skett i Stockholm utan till högskolor i hela Sverige. 

Dock är det en mycket låg andel av dessa ansök-

ningar som gått vidare till nästa steg och bedömts 

behöriga. Efter Indien och Egypten kom flest an-

sökningar från Sverige, Kina, Bangladesh, Pakistan, 

Storbritannien och Grekland. Ansökningar från 

Bangladesh har också ökat kraftigt jämfört med året 

innan, med 1 270 fler ansökningar. Både från 

Grekland och Bangladesh har också antalet antagna 

ökat, från Grekland med 71 % och från Bangladesh 

med 162 % jämfört med föregående år.  

Datalogi och Global hälsa  

Det mest sökta programmen var Datalogi vid KTH 

och Global hälsa vid KI, med 870 respektive 

784 ansökningar. Dessa följdes av Folkhälsoveten-

skap med två olika inriktiningar vid KI, Husbyg-

gnads- och anläggningsteknik samt Arkitektur vid 

KTH. Därefter ytterligare fyra program vid KTH, 

nämligen Elkraftteknik, Hållbar energiteknik, 

Hållbar samhällsplanering och stadsutformning 

samt Systemteknik och robotik. Det största intresset 

visas således för studier i hållbarhet i såväl byggande 

och system som i folkhälsa, något som också Sverige 

är känt för i världen.  

Flera av dessa masterprogram är också de som antar 

flest internationella sökande. Flest antagna finns på 

masterprogrammen Hållbar energiteknik vid KTH 

följt av magisterprogrammet Beslutsstöd och risk-

analys samt masterprogrammet IT-projektledning 

vid Stockholms universitet.  

Olika profiler från olika länder 

Intresset för utbildningarna i Stockholm ser ganska 

olika ut från olika länder. Av ansökningarna från 

Indien är en majoritet till teknikvetenskapliga mas-

terprogram vid KTH. Även ansökningarna från 

Kina domineras av teknikvetenskap med viss 

tyngdpunkt mot IT och telekom även om de popu-

läraste programmet är Arkitektur vid KTH och 

blandas upp av några samhällsvetenskapliga pro-

gram som Internationell kommersiell skiljedomsrätt 

vid Stockholms universitet och längre ned på listan 

Nationalekonomi och Medie- och kommunikations-

vetenskap vid Stockholms universitet. Till master-

programmet i Arkitektur vid KTH kom 100 ansök-

ningar från Kina, 51 bedömdes behöriga och 27 av 

dessa antogs. 

Bland de brittiska ansökningarna är det betydligt fler 

till samhällsvetenskapliga program. Det samma 

gäller för grekiska och tyska ansökningar. Bland de 

Amerikanska ansökningarna dominerar istället 

hälsovetenskapliga och samhällsvetenskapliga pro-

gram bland annat inom hållbarhet och innovation. 
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